



ZNAK SPRAWY Z/ZZP.2378.7.22

Rzeszów, dnia 04.10.2022r

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń medycznych (z terminem składania ofert w dniu 11.10.2022r.)

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie (Zamawiający) informuje, że do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dot. przetargu jw. wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania detektora, którego waga wraz z bateriami wynosi 3,1kg? Obecny zapis nie pozwala nam zaoferować wysokiej klasy detektora renomowanego producenta detektorów cyfrowych. Prosimy o dopuszczenie lub zmianę zapisu na: **55. Waga płaskiego detektora cyfrowego z bateriami $\leq 3,1$ kg**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający dopuści cyfrowy detektor renomowanego producenta, z możliwości wykonania 390 ekspozycji na jednym naładowanym akumulatorze? Zwracamy uwagę, że każdego dnia pracy systemy mobilne wykonują maksymalnie 100 ekspozycji przy bardzo dużym obciążeniu pacjentów. Dodatkowo każdy detektor jest wyposażony w dodatkowy akumulator co znacząco ułatwia prace personelu. Prosimy o dopuszczenie lub zmianę zapisu na: **62. Ilość ekspozycji na naładowanym akumulatorze ≥ 390**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy detektor cyfrowy posiadający rozdzielczość obrazową 3,125 lp/mm? Ta mała różnica w parametrze nie ma żadnego wpływu na jakość obrazowania i możliwości kliniczne aparatu. Dodatkowo wynika z wielkości piksela zaprojektowanego do radiografii cyfrowej. Prosimy o dopuszczenie lub zmianę zapisu na: **59. Rozdzielczość obrazowa $\geq 3,125$ lp/mm**

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 4.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczasowa – 2 szt.

Ad. 7. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której moduły oświetleniowe wymieniane są przez serwis firmowy bądź autoryzowany? Takie rozwiązanie rekomendowane jest przez producenta jako

bezpieczniejsze, gwarantujące stałą wielkość parametrów świetlnych i niezmienną funkcjonalność lampy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Ad. 11. Czy Zamawiający dopuści lampę ze światłem endoskopowym o regulowanym natężeniu w zakresie 150-1500 lux i kolorze zielonym? Barwa zielona jest bardziej przyjazna dla oka ludzkiego, przy niej wzrok szybciej się regeneruje i sprawdza się doskonale przy procedurach endoskopowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Ad. 12. Czy Zamawiający dopuści kopułę o średnicy 63 cm? Oferowana czasza zapewnia dużą bezcieniowość. Jest to rozwiązanie równoważne do żądanego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Ad. 18. Czy Zamawiający dopuści lampę o klasie szczelności IP54? Proponowana wartość zapewnia bardzo dobre bezpieczeństwo podczas czyszczenia i dezynfekcji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Ad. 21. Czy Zamawiający dopuści lamp operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 4000- 4400-4800K? Parametr wystarczający przy wszelkich zabiegach operacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Ad. 24. Czy Zamawiający dopuści lampę o regulowanej średnicy pola bezcieniowego w zakresie 190-360mm? Jest to parametr porównywalny do wymaganego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10.

Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.

Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lamp?

Odpowiedź:

Stron żelbetowy o grubości 20 cm.

Pytanie nr 11.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Jaka jest wysokość sal, gdzie mają być zamontowane lampy, czy jest tam sufit podwieszany, a jeżeli tak to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem podwieszanym a stropem właściwym?

Odpowiedź:

Odległość od posadzki do sufitu podwieszanego – 250 cm, odległość od posadzki do stropu – 308 cm.

Pytanie nr 12.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Czy w pomieszczeniach przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli tak to jakie: agregat na 24 V, czy UPS na 230 V ?

Odpowiedź:

Zasilaniem awaryjnym jest UPS 230 V.

Pytanie nr 13.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Czy w pomieszczeniach istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienia płyty stropowej i śrub - stropowych elementów montażowych.

Odpowiedź:

Nie ma takiego dojścia.

Pytanie nr 14.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Czy w salach gdzie mają być zamontowane lampy są przewody zasilające, a jeżeli są, to jakie i gdzie są wyprowadzone?

Odpowiedź:

Nie ma przewodów zasilających.

Pytanie nr 15.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Jeżeli w salach gdzie mają być zamontowane lampy nie ma kompletnej instalacji elektrycznej, czy Zamawiający zapewni we własnym zakresie poprowadzenie przewodów zasilających do każdej kopuły oddzielnie? Jeżeli nie, to czy będzie można ciągnąć instalacje w tzw. „korytkach”?

Odpowiedź:

Wykonawca zasili lampy we własnym zakresie korzystając z istniejących korytek kablowych, przyjąć odległość do rozdzielni 50 m.

Pytanie nr 16.**Zadanie nr 3: Lampa operacyjna jednoczaszowa – 2 szt.**

Czy w salach gdzie mają być zamontowane lampy, wiszą obecnie lampy operacyjne? Jeżeli tak, to jakiego producenta?

Odpowiedź:

Salę nie posiadają lamp.

Pytanie nr 17.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczyszowa – 1 szt.**

Ad. 8. Czy Zamawiający dopuści lampę, w której moduły oświetleniowe wymieniane są przez serwis firmowy bądź autoryzowany? Takie rozwiązanie rekomendowane jest przez producenta jako

bezpieczniejsze, gwarantujące stałą wielkość parametrów świetlnych i niezmienną funkcjonalność lampy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 18.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Ad. 12. Czy Zamawiający dopuści lampę ze światłem endoskopowym o regulowanym natężeniu w zakresie 150-1500 lux i kolorze zielonym? Barwa zielona jest bardziej przyjazna dla oka ludzkiego, przy niej wzrok szybciej się regeneruje i sprawdza się doskonale przy procedurach endoskopowych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Ad. 13 i 14. Czy Zamawiający dopuści kopułę główną i satelitarną o średnicy 63 cm? Oferowana czasza zapewnia dużą bezcieniowość. Jest to rozwiązanie równoważne do żądanego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Ad. 19. Czy Zamawiający dopuści lampę o klasie szczelności IP54? Proponowana wartość zapewnia bardzo dobre bezpieczeństwo podczas czyszczenia i dezynfekcji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 21.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Ad. 23. Czy Zamawiający dopuści lamp operacyjną z regulowaną temperaturą barwową w zakresie 4000- 4400-4800K? Parametr wystarczający przy wszelkich zabiegach operacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Ad. 24. Czy Zamawiający dopuści kopułę główną i satelitarną o regulowanej średnicy pola bezcieniowego w zakresie 190-360mm? Jest to parametr porównywalny do wymaganego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 23.

Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.

Jakiego rodzaju jest strop w miejscu montażu lamp?

Odpowiedź:

Stron żelbetowy o grubości 20 cm.

Pytanie nr 24.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Jaka jest wysokość sal, gdzie mają być zamontowane lampy, czy jest tam sufit podwieszany, a jeżeli tak to na jakiej wysokości? Jaka jest odległość między sufitem podwieszanym a stropem właściwym?

Odpowiedź:

Odległość od posadzki do sufitu podwieszanego – 250 cm, odległość od posadzki do stropu – 308 cm.

Pytanie nr 25.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Czy w pomieszczeniach przewidziane jest zasilanie awaryjne. Jeśli tak to jakie: agregat na 24 V, czy UPS na 230 V ?

Odpowiedź:

Zasilaniem awaryjnym jest UPS 230 V.

Pytanie nr 26.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Czy w pomieszczeniach istnieje dojście z piętra wyżej, w celu posadowienia płyty stropowej i śrub - stropowych elementów montażowych.

Odpowiedź:

Nie ma takiego dojścia.

Pytanie nr 27.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Czy w salach gdzie mają być zamontowane lampy są przewody zasilające, a jeżeli są, to jakie i gdzie są wyprowadzone?

Odpowiedź:

Nie ma przewodów zasilających.

Pytanie nr 28.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Jeżeli w salach gdzie mają być zamontowane lampy nie ma kompletnej instalacji elektrycznej, czy Zamawiający zapewni we własnym zakresie poprowadzenie przewodów zasilających do każdej kopuły oddzielnie? Jeżeli nie, to czy będzie można ciągnąć instalacje w tzw. „korytkach”?

Odpowiedź:

Wykonawca zasilą lampy we własnym zakresie korzystając z istniejących korytek kablowych, przyjąć odległość do rozdzielni 50 m.

Pytanie nr 29.**Zadanie nr 4: Lampa operacyjna dwuczaszowa – 1 szt.**

Czy w salach gdzie mają być zamontowane lampy, wiszą obecnie lampy operacyjne? Jeżeli tak, to jakiego producenta?

Odpowiedź:

Salę nie posiadają lamp.

Pytanie nr 30.**Zadanie nr 5 - Cyfrowy aparat rentgenowski przyłóżkowy – 1 szt.**

W związku z wciąż rosnącymi cenami części, pracy i usług spowodowanymi inflacją i zmianami kursu Euro do PLN, w celu możliwości zmiany wynagrodzenia prosimy Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów:

1. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku wzrostu ceny materiałów, usług lub innych kosztów związanych z realizacją zamówienia pomiędzy dniem zawarcia umowy a dniem podpisania Protokołu Uruchomienia Sprzętu. Poziom zmiany ceny materiałów, usług lub innych kosztów związanych z realizacją zamówienia uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na minimum 5% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia zawarcia umowy.
2. W przypadku zaistnienia przesłanki będącej podstawą zmiany wynagrodzenia, określa się następujące okresy, w których Wykonawca może zwrócić się w formie pisemnej do Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia.
3. Wysokość zmiany wynagrodzenia będzie ustalona w oparciu o różnicę pomiędzy średniorocznym wskaźnikiem cen towarów i usług ogłaszającym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedni, pomiędzy dniem zawarcia umowy a dniem podpisania Protokołu Uruchomienia Sprzętu. Maksymalna łączna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza Zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia, stanowi 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 11 ust. 1.
4. W przypadku, gdy Wykonawca realizuje przedmiot umowy z pomocą Podwykonawców, w sytuacji zmiany wynagrodzenia opisanej w ust. 1-3 niniejszego paragrafu, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów, usług lub innych kosztów dotyczących zobowiązania wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 31.

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości brutto niniejszej Umowy, a tym samym, czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia brutto określonego w umowie.” Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony, lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 32.

Dotyczy wzoru umowy:

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie zapisu we wzorze umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33.**Dotyczy SWZ, przedmiotowe środki dowodowe**

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuści potwierdzenie parametrów technicznych oświadczeniem Wykonawcy lub dystrybutora lub autoryzowanego przedstawiciela producenta?

Pragniemy zaznaczyć, że z uwagi na to, że w kartach katalogowych, ulotkach, folderach zawarte są najważniejsze parametry sprzętu, a producent sprzętu przygotowuje jednakowy dla wszystkich krajów folder z parametrami technicznymi aparatu (w przypadku, gdy każdy Zamawiający w sposób indywidualny opisuje przedmiot postępowania, producent musiałby każdorazowo tworzyć indywidualny folder do każdego postępowania przetargowego).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.